1

2020年８月11日

各 位

 会 社 名  株 式 会 社 ヒ ノ キ ヤ グ ル ー プ

 代表者名  代 表 取 締 役 社 長 近 藤  昭

 （コード番号：1413 東証第一部）

 問合せ先  取締役総合企画部長 島田 幸雄

   電話番号（03）5224-5121

2020年 12月期第２四半期連結業績予想と実績値の差異に関するお知らせ

2020年２月10日に公表しました、2020年 12月期第２四半期（2020年１月１日～2020年 12月31日）の連

結業績予想と本日公表の実績値に差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

１．通期連結業績予想値と実績値との差異について

2020年 12月期第２四半期連結業績予想値と実績値との差異（2020年1月1日～2020年６月30日）

２．差異の理由

期初から取組んだ広告宣伝費等の販売管理費削減効果に加えて、新型コロナウイルス感染拡大に伴う

緊急事態宣言の発出及びそれに伴う外出自粛要請を受け、当社グループにおいても緊急事態宣言下、事

業活動の一部を制限したことによる人件費の減少等により営業利益、経常利益が増加したこと及び過去

実績を勘案し保守的に見積もっていた特別損失が発生しなかったことにより親会社株主に帰属する当期

純利益が当初予想を上回ることとなりました。

通期の連結業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染症の感染拡大が、通期の業績へ影響を

及ぼす可能性がありますが、現時点で合理的に見積ることが困難であるため、2020年２月10日に公表い

たしました新型コロナウイルス感染症の影響を含めない前提での業績予想及び配当予想を据え置いてお

ります。今後、新型コロナウイルス感染症による影響に注視しつつ、修正が必要となった場合には、速

やかに開示いたします。

以 上

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主
に帰属する
当期純利益

１ 株 当 た り
当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

51,000 1,000 1,000 100 7.93

実 績 （ Ｂ ） 47,555 1,208 1,208 396 31.42

増 減 額 （ Ｂ - Ａ ） △3,445 208 208 296

増 減 率 （ ％ ） △6.8 20.8 20.8 296.0

（ご参考）
前第２四半期実績

（2019 年 12 月期第２四半期）
49,851 910 884 254 20.22